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صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

2حبس ابد برای مادر قاتل

مادر ژاپنی به اتهام قتل دختر و پسرش در آمریکا به 2حبس 
ابد محکوم شد. به گزارش همشهری به نقل از بی‌بی‌سی، 
4سال پیش پلیس شهر ماریکوپا در ایالت آریزونا در جریان 
قتل وحشتناک 2کودک قرار گرفت. بررسی‌ها نشان می‌داد 
که پسربچه‌ای ۷ساله و خواهر ۹ساله‌اش ‌توسط مادرشان با 
100ضربه ساطور کشته شده‌اند. تحقیقات پلیس نشان داد 
که قاتل یک زن ژاپنی خشن و پرخاشگر به نام میا اینوئه، 
۴۴ساله است که پیش از جنایت ابتدا همه لوازم خانه را با 
ساطور تخریب کرده و بعد به اتاق خواب فرزندانش رفته و این 
جنایت هولناک را رقم زده است. او در ادامه خانه را تمیز کرده، 
دوش گرفته و لباس‌های خون‌آلود خود را در یک کیسه زباله 
گذاشته و ساطورش را شسته و بعد از آن گذرنامه، پول نقد و 
جواهراتش را درکیسه‌ای گذاشته و در آپارتمان را قفل و آنجا را 
ترک کرده بود. به‌گفته پلیس، میا سپس به یک ایستگاه پلیس 
در نزدیکی خانه‎اش رفته و به مأموران گفته بود که فرزندانش 
را کشته است. مأموران پلیس نیز وقتی به خانه او رفتند، 

اجساد مثله‌شده 2کودک را پیدا کردند.
این مادر بی‌رحم در همان زمان دستگیر شد و پس از چند 
سال جلسه محاکمه‌اش شروع شد؛ اما در طول جلسات 
دادگاه، ادعاهای عجیبی مطرح می‌کرد. او قتل فرزندانش 
را انکار می‌کرد و می‌گفت که آنها زنده‌اند و با پدر و مادرش 
زندگی می‌کنند. قضات دادگاه متوجه شدند که او سعی دارد 
خود را یک بیمار روانی نشان دهد؛ اما معلوم شد که انگیزه او از 
جنایت انتقام از شوهرش بوده که به‌تازگی از وی جدا شده بود. 
هفته پیش آخرین جلسه محاکمه این زن بی‌رحم برگزار شد و 
قاضی دادگاه عالی ماریکوپا او را به اتهام قتل فجیع فرزندانش 

به 2حبس ابد محکوم کرد.

جنایت برای کلاهبرداری از بیمه 

مرد استرالیایی که برای به‌دست‌آوردن بیمه عمر همسرش 
او را در دریاچه غرق کرده بود، دستش رو شد. به گزارش 
سی‌بی‌اس نیوز، 5سال پیش پلیس استرالیا در جریان 
مرگ یک زن به نام ژاکلین دیویدسون، ۵۴ساله در دریاچه 
سامسونویل در کوئینزلند قرار گرفت. همسر این زن به نام 
گریم، 55ساله به پلیس گفت: در حال کایاک‌سواری در 
دریاچه بودیم که ناگهان ژاکلین در آب افتاد و غرق شد. 
حتی تلاش‌های من و امدادگران هم برای نجات وی فایده‌ای 
نداشت و او جانش را از دست داد. به‌گفته پلیس، ابتدا مرگ 
این زن یک تصادف تلقی می‌شد، اما بررسی‌ اظهارات 
شاهدان و شرایط دریاچه در زمان مرگ زن میانسال گویای 
اتفاق دیگری بود. ظن پلیس به ماجرا زمانی قوی‌تر شد که 
چند سال بعد از این حادثه شوهر مقتول با سفر به تایلند 
درخواست دریافت بیمه عمر یک‌میلیون دلاری همسرش 
را کرد. در ادامه سرنخ‌هایی به‌دست آمد که ثابت کرد این 
مرد عمدا همسرش را در دریاچه غرق کرده تا بیمه او را 

تصاحب کند. 
براساس این گزارش، پلیس این مرد را در تایلند دستگیر 
کرد و او پس از انتقال به استرالیا به جرم قتل و کلاهبرداری 

از بیمه متهم شد و به‌زودی محاکمه خواهد شد.

داخلی

سرنوشت مرگبار استاد دانشگاه 

تحقیقات در پرونده ناپدیدشدن استاد دانشگاهی نشان داد 
که او به قتل رسیده و قاتل برای صحنه‌سازی‌، جسد مقتول را 
در ارتفاعات شمال تهران رها کرده تا مرگ او را حادثه نشان 
بدهد.‌به گزارش همشهری، اواخر اسفند سال گذشته، خانواده 
مرد میانسالی به اداره پلیس رفتند و خبر از ناپدیدشدن وی 
دادند. همسر او می‌گفت، شوهرش استاد دانشگاه بوده و در یکی 
از دانشگاه‌های معتبر تدریس می‌کرده است. او آخرین‌بار برای 
رفتن به دانشگاه از خانه خارج شده و دیگر برنگشته است. آنطور 
که خانواده این مرد می‌گفتند، او سر کلاس رفته و به دانشجویانش 
درس داده است اما پس از خروج از محل کارش، به طرز عجیبی 
ناپدیدشده ‌ و هیچ‌کس از سرنوشت او اطلاعی ندارد.‌‌با این شکایت، 
تیمی از مأموران تحقیقات خود را برای پیداکردن ردی از این 
استاد دانشگاه شروع کردند و حتی چند نفر که با مرد گمشده 
اختلافاتی داشتند، دستگیر شدند اما هیچ مدرکی علیه مظنونان 
وجود نداشت و آنها یکی پس از دیگری آزاد شدند.‌‌تحقیقات برای 
یافتن ردی از مرد گمشده ادامه داشت تا اینکه چند روز قبل چند 
مرد که برای کوهنوردی به ارتفاعات شمال تهران رفته بودند، 
بقایای جسد مردی را در ته دره پیدا کردند و پلیس را در جریان 
قرار دادند. با حضور مأموران در محل و انجام تحقیقات، جسد به 
پزشکی قانونی انتقال یافت و با انجام آزمایش دی‌ان‌ای مشخص 
شد که جسد متعلق به استاد دانشگاه است. به این ترتیب، پرونده 
وارد مرحله تازه‌ای شد و مأموران تحقیقات خود را درباره مرگ 
عجیب استاد دانشگاه آغاز کردند. هرچند در ابتدا به‌نظر می‌رسید 
او در حال کوهنوردی بوده و دچار حادثه شده اما پزشکی قانونی 
اعلام کرد که او به قتل رسیده است. از سوی دیگر خانواده این مرد 
می‌گفتند که اصلا سابقه نداشته او پس از اتمام کارش در دانشگاه 
به کوه برود. او معمولا بعد از تمام‌شدن کلاس‌هایش به خانه 
برمی‌گشت. در این شرایط جست‌و‌جو برای یافتن عامل جنایت 

آغاز شده تا اسرار این پرونده رازگشایی شود.

پلیس، فرشته نجات نخبگان 
دانشگاهی شد

با هوشیاری و اقدام سریع مأموران پلیس ‌راه از وقوع یک حادثه 
احتمالی برای اتوبوس حامل دانشجویان نخبه جلوگیری شد.

به گزارش همشهری، این اتفاق در محور کرمان – سیرجان رخ 
داد. ماجرا از این قرار بود که مأموران پلیس‌راه هنگام کنترل این 
محور به راننده اتوبوسی که رفتارهای غیرعادی داشت مشکوک 
شدند. آنها راننده را به محل استقرار تیم پلیس منتقل کردند و 
بعد از آزمایش‌های لازم متوجه شدند که وی حالت عادی ندارد 
و در این حالت قصد رانندگی داشته است.‌به گفته سرهنگ پیام 
محمدی، جانشین پلیس ‌راه شمال استان کرمان اتوبوسی که این 
مرد قصد رانندگی آن را داشت حامل بیش از ۳۰ نخبه دانشگاهی 
بود و احتمال داشت با توجه به شرایط‌ راننده، درصورت رانندگی، 
اتوبوس دچار حادثه‌ای هولناک شود. به همین دلیل از رانندگی 
این فرد جلوگیری ‌ و با پیگیری‌های سریع، اتوبوسی جایگزین شد 

و سفر نخبگان دانشگاهی بدون خطر ادامه یافت. 

قضات دیوان عالی کشور پس از هفته‌ها بررسی‌ 
حکم اعدام امیرحسین مقصودلو معروف به 
تتلو را تأیید کردند تا حالا تنها راه نجات او از 
اعدام اجرای ماده 474 و 477قانون مجازات 

اسلامی باشد.
به گزارش همشهری، روز گذشته خواهر 
امیرحسین مقصودلو، معروف به تتلو از تایید 
حکم اعدام این خواننده جنجالی در دیوانعالی 
کشور خبر داد. خبری که واکنش‌های زیادی را 

در فضای مجازی به همراه داشت.
پرونده تتلو در ماه‌های گذشته فرازونشیب‌های 
زیادی را طی کرد. مهم‌ترین اتهامی كه این 
خواننده جنجالی پس از بازگشت به کشور با آن 
روبه‌رو بود، سب‌النبی بود. اتهامی که به‌خاطر 
استوری‌های وی در صفحه اینستاگرامش در 
7سال پیش متوجه او شد. او در این استوری‌ها 
به پیامبر اکرم)ص( و اهل‌بیت)ع( توهین 
کرده بود و مطابق با ماده 262قانون مجازات 

 اسامی، هرگونه توهین به ائمه معصومین و 
حضرت زهرا‌)س( وهمچنین پیامبر اکرم)ص( 

مجازات اعدام ‌ در پی دارد.
تتلو به اتهام سب‌النبی ابتدا در شعبه 9دادگاه 
کیفری یک استان تهران محاکمه شد که 
قضات حکم به تبرئه وی دادند اما  قضات شعبه 
9دیوان‌عالی کشور این حکم را نقض کردند و 
این بار تتلو در شعبه 6دادگاه کیفری یک استان 
تهران پای میز محاکمه رفت. زمستان سال 
گذشته امیرحسین مقصودلو برای دومین‌‌بار 
پای میز محاکمه قرار گرفت اما این بار قضات 
دادگاه او را ساب‌النبی تشخیص دادند و 
به‌این‌ترتیب حکم اعدام او صادر شد. حکم او 
این بار با اعتراض متهم و وکلایش به دیوان‌عالی 
کشور فرستاده شد و آنطور که روز گذشته 
خواهر تتلو خبر داد، حکم اعدام وی از سوی 

دیوان‌عالی کشور تأیید شده است.
حالا و با تأیید حکم اعدام این خواننده جنجالی، 

وکلای او همچنان به نجات وی امیدوارند 
و تنها امید آنها به مواد 477 و ‌ 474قانون 
آیین دادرسی کیفری است. در بخشی از این 
ماده قانونی آمده است:»درصورتی که رئیس 
قوه‌قضاییه رأی قطعی صادره از هریک از مراجع 
قضایی را خلاف شرع تشخیص دهد، با تجویز 
اعاده دادرسی، پرونده را به دیوان‌عالی کشور 
ارسال تا در شعبی خاص رسیدگی و رأی قطعی 
صادر نماید...« همچنین ماده 474 نیز به موارد 

اعاده دادرسی اشاره کرده است. روز گذشته 
یک منبع آگاه‌ در قوه قضاییه با اشاره به اینکه 
هنوز هیچ حکم قطعی درباره تتلو به اجرای 
احکام فرستاده نشده و روند دادرسی تکمیل 
نشده از درخواست وکلای متهم برای اجرای 
مواد 474 و 477 قانون آیین دادرسی کیفری 
خبر داد. درصورت موافقت با اعاده دادرسی در 
این پرونده، تتلو بار دیگر پای میز محاکمه قرار 

خواهد گرفت. 

سمیه مدعی است که پدر و مادرش از کودکی 
او را با خودشان به سرقت می‌بردند. خودش 
اما دلش می‌خواسته درس بخواند و یک ریاضیدان؛ شود چون 
علاقه خاصی به حل مسائل ریاضی دارد. گفت‌وگو با او را بخوانید.

آخرین بار کی از زندان آزاد شدی؟ 
حدود یک سال قبل

تا قبل از آن چند سال زندان بودی؟
حدود 3سال زندان بودم. در کانون اصاح و تربیت دوران 

محکومیتم را می‌گذراندم.
و بعد از آزادی، درس عبرت نگرفتی و سرقت را شروع 

کردی؟
‌3ماه بعد از آزادی از زندان سرقت‌هایمان را شروع کردیم؛ آن 
هم به اصرار مادرم. من خیلی راضی نبودم اما خب نمی‌توانستم 
روی حرف مادرم حرفی بزنم. حدود 9ماهی می‌شود که با مادرم 

سرقت می‌کنیم البته به‌رغم میل باطنی‌ام.
سرقت را از کی شروع کردی؟

اگر بخواهم صادقانه صحبت کنم باید بگویم که از کودکی. البته 
من وقتی کودک بودم، سرقت نمی‌کردم، فقط همراه پدر و مادرم 

بودم و درواقع از آنها آموزش می‌دیدم. کم‌کم آموزش‌هایی که 
دیدم به مرحله اجرا رسید و از 14سالگی به بعد، سرقت را شروع 
کردم. درواقع سرقت را از خانواده‌ام به ارث برده‌ام اما باور کنید 

دلم نمی‌خواست سارق شوم.
چرا سعی نکردی زندگی سالمی داشته باشی؟

وقتی در یک خانواده تبهکار به دنیا آمده باشی، مگر می‌توانی 
زندگی سالمی داشته باشی؟ پدرم سارق و هم‌اکنون در زندان 
است. مادرم سارق حرفه‌ای بود و هست. خواهرم و دامادمان هم از 
سارقان حرفه‌ای هستند. حتی پدربزرگ و مادربزرگم نیز سارق 
بودند که هردوی آنها فوت شده‌اند. راستش خیلی دلم می‌خواست 
درس می‌خواندم و وارد دانشگاه می‌شدم. من نابغه‌ام و اگر شرایط 
ادامه تحصیل ‌ داشتم، یک ریاضیدان حرفه‌ای می‌شدم. مسائل 

سخت ریاضی را چشم بسته حل می‌کنم اما روزگار با من بد کرد.
برویم سراغ پرونده‌ات، با چه شگردی سرقت می‌کردید و 

چرا خواهرزاده‌ات را همراهت می‌بردی؟
پیشنهاد مادرم بود. البته خواهرم و دامادمان، بهمن پارسال 
دستگیر شدند و در زندان دوران محکومیتشان را می‌گذرانند. 
ما هم مجبور بودیم ازدخترشان نگهداری کنیم. مادرم گفت 
اگر بچه همراهمان باشد، مردم کمتر به ما مشکوک می‌شوند. 

تمام نقشه‌ها را مادرم می‌کشید و من هم مو به مو اجرایشان 
می‌کردم. شگردمان این بود که کنار مسافران اتوبوس با بچه‌ای 
که در آغوشمان بود می‌نشستیم و در فرصتی مناسب، جیبشان 
را خالی می‌کردیم. گاهی هم مادرم به مسافران تنه می‌زد و من 
موبایل‌هایشان را از داخل جیبشان برمی‌داشتم. گاهی هم خودم، 
سر صحبت را با مسافران باز می‌کردم تا حواسشان پرت شود و 

مادرم نقشه سرقت را اجرا کند.
با اموال سرقتی چه می‌کردید؟

وقتی یک مجرم حرفه‌ای و برای خودت پیشکسوت باشی، قطعا 
مالخران زیادی را هم می‌شناسی. اشاره به مادرم دارم چون او، 
زنی تبهکار و باسابقه است. گوشی‌های سرقتی را هم به مالخرانی 

که می‌شناخت می‌فروخت.
چند مورد سرقت با این شگرد انجام داده‌اید؟

مادرم تعداد دقیقش را می‌داند اما گمان می‌کنم بالای 60، 50مورد 
باشد. او همیشه مرا تحقیر می‌کرد که مانند او حرفه‌ای نیستم. 
این‌بار هم من باعث شدم تا گیر بیفتیم. کاش باز مرا بفرستند 
کانون. اصلا حوصله کنایه‌های مادرم را ندارم. درست است که 
سرقت، ارثیه شوم خانوادگی‌ام است اما من از اینکه سارقم، حس 

بدی دارم؛ از سرقت و دزدی متنفرم.

سرقت، ارثیه شوم خانوادگیگفت و گو

سرنوشت تتلو چه می‌شود؟

زنی میانسال به همراه دختر و نوه 3ساله‌اش 
به‌عنوان مسافر سوار اتوبوس‌های بی‌آرتی 

می‌شد تا دست به جیب‌بری‌ از مسافران بزند.
به گزارش همشهری، چند روز قبل زنی 
جوان سوار بر یک دستگاه اتوبوس بی‌آرتی 
در مرکز تهران شد. او در بین راه چشمش به 
صحنه عجیبی افتاد؛ دختر کم سن و سالی 
که یک کودک را هم در آغوش گرفته و روی 
صندلی نشسته بود، دستانش را به سمت کیف 
مسافری که کنارش نشسته بود، برد و گوشی 
موبایلش را به سرقت برد. زن جوان که شاهد 
سرقت بود وقتی مچ سارق را گرفت، فریاد 
زد و مسافران دیگر اتوبوس را در جریان این 
سرقت قرار داد. در این شرایط مردم به پلیس 
110زنگ زدند و سارق که راهی برای فرار 
نداشت به همراه دختربچه‌ای که در آغوشش 

بود، دستگیر شد.

مجرمان سابقه‌دار

سارقی که بازداشت شده بود، 19سال بیشتر 

نداشت و دختر‌بچه 3ساله‌ای که در آغوش 
داشت، خواهرزاده‌اش بود. هرچند او سعی 
داشت خودش را بی‌گناه جلوه دهد اما مأموران 
در بازرسی از کیف او، چند دستگاه گوشی 
موبایل کشف کردند که همه آنها سرقتی بودند. 

علاوه بر این در ادامه بررسی‌ها مشخص شد 
که این دختر، یک مجرم سابقه‌دار در زمینه 
سرقت است که از نوجوانی بارها دستگیر شده 
و سال‌ها در کانون اصلاح و تربیت بوده است. 
در این شرایط او چاره‌ای ندید جز شکستن 
قفل سکوتش. دختر جوان که سمیه نام دارد 
به سرقت‌های سریالی در اتوبوس‌های بی‌آرتی 
اعتراف کرد و گفت که با همدستی مادر و 
خواهرزاده‌ خردسالش سرقت می‌کردند و در 
زمان دستگیری وی، مادرش که در اتوبوس 
حضور داشت و شاهد ماجرا بود از ترسش فرار 
کرده است. در ادامه معلوم شد که مادر او هم 
زنی میانسال است که از جوانی پا در دنیای 
تبهکاران گذاشته و او نیز بیش از 5مرتبه 
زندان را تجربه کرده است. با این سرنخ مادر که 
سرکرده باند بود دستگیر شد و به سرقت‌های 
سریالی با همدستی دختر و نوه‌اش اعتراف 
کرد. تحقیقات از اعضای این باند زیرنظر 
بازپرس شعبه پنجم دادسرای ویژه سرقت 

ادامه دارد.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه‌نگار

رانندگی  درخلاف مسیر ، جان 2نفر را گرفت
حرکت خلاف جهت مسیر یک موتورسیکلت در بزرگراه امام علی جان 2نفر را گرفت. این حادثه ساعت 
2بامداد دیروز رخ داد و در آن یک دستگاه موتورسیکلت به‌علت حرکت خلاف جهت با یک ون برخورد کرد 
که در این حادثه راکب موتور و سرنشین جلوی سواری ون که خانمی ۶۰ساله بود، جانشان را از دست دادند.

زلزله 5ریشتری خسارت جانی نداشت
زمین‌لرزه‌ای به بزرگی ۵ریشتر حوالی شهرستان انابد در مرز بین استان خراسان رضوی و سمنان را لرزاند اما 
بنابر اعلام هلال‌احمر این زمین‌لرزه خسارت جانی نداشت. زمین‌لرزه در ساعت ۸ و ۵۳ دقیقه صبح پنجشنبه 
رخ داد و در استان‌های سمنان و خراسان رضوی احساس شد و با ترک‌خوردگی دیوار برخی منازل همراه بود.

حادثه ویداد
ر

بسته خبری خارجی

دختر بچه 3ساله کوچک‌ترین عضو باند سرقت بود 
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